fecerunt Iudaei, ut eum interficerent, notae autem factae sunt Saulo insidiae eorum. Custodiebant autem et portas die ac nocte, ut eum interficerent. Accipientes autem eum discipuli eius, nocte per murum dimiserunt eum, submittentes in sporta [sportam P]. Cum autem uenisset [uenisset? P a.c.] in [0 W48] Hierusalem, temptabat iungere <u>se</u> [0 B] discipulis, et omnes timebant eum, non credentes quia esset discipulus. Barnabas autem adprehensum illum, duxit ad apostolos et narrauit illis quomodo in uia uidisset dominum, et quia locutus est <u>ei</u> [eras. D], et quomodo [in V455 P] <u>Damasci</u> [0 B] fiducialiter <u>egerit</u> [ageret W48 a.c.] in nomine Ihesu Christi (V455BPDW48)</p>
31	Saulus autem, qui et Paulus (Act 13, 9)	Ex hoc enim Saulus qui et Paulus (19r, 020)	Ex hoc enim Saulus qui et Paulus (8v, 032a-033a)	Ex hoc enim saulus qui et paulus (17r, 023)		
32	<p>Cum autem factus esset impetus gentilium et Iudaeorum cum principibus suis, ut contumeliis afficerent, et lapidarent eos, intelligentes confugerunt ad civitates Lycaoniae Lystram et Derben, et universam in circuitu regionem, et ibi evangelizantes erant. Et quidam vir Lystris infirmus pedibus sedebat, claudus ex utero matris suae, qui numquam ambulauerat. Hic audiuit Paulum loquentem. Qui intuitus eum, et uidens quia fidem haberet ut saluus fieret, dixit magna uoce: Surge super pedes tuos rectus. Et exiliuit, et ambulabat. Turbae autem cum uidissent quod fecerat Paulus, levauerunt uocem suam lycaonice, dicentes: Dii similes facti hominibus descenderunt ad nos. (Act 14, 5-10)</p>		<p>cum euangelizaret Christum in multis ciuitatibus uenit Lystram. Et <u>erat</u> ibi quidam <u>infirmus</u> pedibus sedens, claudus ex utero matris suae qui numquam ambulauerat. Hic audiuit Paulum loquentem, qui intuitus eum, et uidens quia haberet fidem ut saluus fieret, dixit magna uoce: Surge super pedes tuos rectus. Et exiliuit, et ambulabat. Turbae autem cum uidissent quod <u>fecerat? a.c. eras./fecerat p.c.</u> Paulus, leuauerunt uocem suam. (19r, 020-19v, 006)</p>	<p>cum euangelizaret Christum, in multis ciuitatibus, uenit Lystram. Et <u>erat</u> ibi quidam <u>infirmus</u> pedibus sedens, claudus ex utero matris suae, qui numquam ambulauerat. Hic audiuit Paulum loquentem. Qui intuitus eum et uidens, quia haberet fidem ut saluus fieret, dixit magna uoce: Surge super pedes tuos rectus. Et exiliuit, et ambulabat. Turbae autem cum uidissent quod <u>fecerat</u> Paulus, leuauerunt uocem suam. (8v, 033a-009b)</p>	<p>cum euangelizaret Christum in multis ciuitatibus, uenit lystram et <u>era a.c. rec. sup. lin./erat p.c.</u> ibi quidam <u>infirmus</u> pedibus sedens claudus ex utero matris suae, <u>qui</u> (p.c.) numquam ambulauerat: hic audiuit Paulum loquentem; qui intuitus eum et uidens quia haberet fidem ut saluus fieret, dixit magna uoce: Surge super pedes tuos rectus, Et exiliuit et ambulabat. Turbae autem cum uidissent quod <u>fecerat</u> paulus leuauerunt uocem suam; (17r, 024-17v, 007)</p>	<p>cum euangelizaret Christum in multis ciuitatibus uenit Lystram [Lystris P]. Et erat ibi quidam <u>infirmus</u> [infirmis V455] <u>pedibus</u> [pedibusque P p.c.] <u>sedens</u> [sedebat P], claudus ex utero matris suae qui nunquam ambulauerat. Hic audiuit Paulum loquentem, qui intuitus eum, et uidens quia haberet fidem ut saluus fieret, dixit magna uoce: Surge super pedes <u>tuos</u> [tuus P] rectus, et exiliuit, et ambulabat. Turbae autem cum uidissent quod <u>fecerat</u> [fecerat V455 a.c.] Paulus, leuauerunt uocem suam. (V455BPDW48)</p>
33	<p>Factum est autem euntibus nobis ad orationem, puellam quamdam habentem spiritum pythonem obuiare nobis, quae quae questum magnum praestabat dominis suis diuinando. Haec subsecuta Paulum et nos, clamabat dicens: Isti homines serui Dei excelsi sunt, qui annuntiant uobis uiam salutis. Hoc autem faciebat multis diebus. Dolens autem Paulus, et conuersus, spiritui dixit: Praecipio tibi in nomine Jesu Christi exire ab ea. Et exiit eadem hora. (Act 16, 16-18)</p>		<p>Factum <u>est</u> autem, euntibus nobis ad orationem, <u>puella</u> quamdam habentem spiritum phytonis obuiare <u>nobis</u>, quae questum magnum praestabat <u>dominis</u> suis diuinando. Haec subsecuta Paulum et nos clamabat dicens: Isti homines serui dei excelsi sunt qui adnuntiant <u>uobis</u> uiam salutis. Hoc autem faciebat multis diebus. Dolens autem Paulus et conuersus spiritui dixit: Praecipio tibi in nomine Ihesu Christi, exire ab ea. Et exiit ab ea eadem hora. (19v, 007-016)</p>	<p>Factum autem euntibus nobis ad orationem, <u>puellam</u> quamdam habentem spiritum Phitonis obuiare, quae questum magnum praestabat <u>dominis</u> suis diuinando. Haec subsecuta Paulum et nos, clamabat dicens: Isti homines serui dei excelsi sunt, qui annuntiant <u>nobis</u> uiam salutis. Hoc autem faciebat multis diebus. Dolens autem Paulus, et conuersus spiritui dixit: Praecipio tibi in nomine Ihesu Christi exire ab ea. Et exiit ab ea eadem hora. (8v, 009b-021b)</p>	<p>Factum <u>est</u> autem euntibus nobis ad orationem <u>puellam</u> quamdam habentem spiritum phytonis obuiare <u>nobis</u> quae questum magnum praestabat <u>dominis</u> su[s] diuinando. Haec subsecuta paulum et nos clamabat dicens: Isti homines serui dei excelsi sunt qui and[un]tiant <u>uobis</u> uiam salutis. Hoc autem faciebat multis diebus. Dolens autem paulus et conuersus spirit[ui] dixit; Praecipio tibi in nomine jesu christi exire ab [ea] et exiit ab ea eadem hora. (17v, 008-016)</p>	<p>Factum est autem euntibus nobis ad orationem <u>puellam</u> [puella V455] quamdam <u>habentem spiritum phytonis</u> [spiritum phytonis habentem W48] obuiare nobis quae questum magnum praestabat dominis suis diuinando. Haec subsecuta paulum et nos clamabat dicens: Isti homines serui dei <u>excelsi</u> [0 W48] sunt qui adnuntiant <u>uobis</u> [nobis B] uiam salutis. Hoc autem faciebat multis diebus. Dolens autem paulus et conuersus spiritui dixit; Praecipio tibi in nomine jesu christi exire ab ea et exiit <u>ab ea</u> [0 P] eadem hora (V455BPDW48)</p>
34	<p>Introgressus autem synagogam, cum fiducia loquebatur per tres menses, disputans et suadens de regno Dei. Cum autem quidam indurarentur, et non crederent, maledicentes uiam Domini coram multitudine, discedens ab eis, segregauit</p>		<p>Cum autem uenissent in Asiam, disputabat in scola tyranni per biennium, ita ut omnes qui erant in Asia audirent uerbum dei, Iudaei atque gentiles uirtutesque non modicas <u>deus</u></p>	<p>Cum autem uenissent in Asiam, disputabat in scola Tyranni per biennium, ita ut omnes qui erant in Asia audirent uerbum dei, Iudaei atque gentiles, uirtutesque non modicas</p>	<p>Cum autem uenissent in asiam disputabat in scol[a] tyranni per biennium ita ut omnes qui erant in a[sia] audirent uerbum dei iudaei atque gentiles uir[tu]tesque non modicas</p>	<p>Cum autem uenissent in Asiam, disputabat in scola Tyranni per biennium. Ita ut omnes qui erant in <u>Asia</u> [Asiam P] audirent uerbum dei, Iudaei atque gentiles, uirtutesque non</p>

	discipulos, quotidie disputans in schola tyranni cuiusdam. Hoc autem factum est per biennium, ita ut omnes qui habitabant in Asia audirent verbum Domini, Judaei atque gentiles. Virtutesque non quaslibet faciebat Deus per manum Pauli, ita ut etiam super languidos deferrentur a corpore ejus sudaria et semicinctia, et recedebant ab eis languores, et spiritus nequam egrediebantur. (Act 19, 8-12)		<u>faciebat</u> per manus Pauli, ita ut etiam super languidos deferrentur a corpore eius sudaria et semicinctia et recedebant ab eis languores et spiritus nequam egrediebantur. (19v, 017-20r, 001)	<u>faciebat deus</u> per manus Pauli, ita ut etiam super languidos deferrentur a corpore eius sudaria et semicinctia, et recedebant ab eis languores, et spiritus nequam egrediebantur. (8v, 022b-031b)	<u>deus faciebat</u> per manus Pau[li] Ita ut etiam super languidos deferrentur a corp[ore] eius sudaria, et semi[c]inctia et recedebant ab eis languores et spiritus nequam <u>egrediebantur a.c./egrediebatur p.c.</u> (17v, 017-023)	modicas <u>deus faciebat</u> [faciebat deus B] per manus Pauli, <u>ita ut</u> [0 P a.c.] etiam super languidos deferrentur a corpore eius sudaria et semicinctia et recedebant ab eis languores, et spiritus nequam egrediebantur [egrediebatur D p.c., W48 p.c.]. (V455BPDW48)
35	Una autem sabbati cum convenissemus ad frangendum panem, Paulus disputabat cum eis profecturus in crastinum, protraxitque sermonem usque in mediam noctem. Erant autem lampades copiosae in caenaculo ubi eram <u>congregati</u> . Sedens autem quidam <u>adolescens</u> nomine Eutyclus super fenestram cum mergeretur somno gravi, disputante diu Paulo, depressus somno cecidit de tertio caenaculo deorsum et sublatus est mortuus. Ad quem cum <u>descendisset</u> Paulus, incubuit super eum, et complexus dixit: Nolite turbari, anima enim ipsius in ipso est. Ascendens autem, frangensque panem, et gustans, <u>satisque</u> allocutus usque in lucem, sic profectus est. Adduxerunt autem puerum viventem, et consolati sunt non minime. (Act 20, 7-12)		In una autem sabbati cum conuenissemus ad frangendum panem, Paulus disputabat eis profecturus in crastinum, protraxitque sermonem usque in mediam noctem. Erant autem lampades copiosae in caenaculo ubi eram <u>congregata</u> . Sedens autem quidam <u>adolescens</u> nomine Euticus super fenestram cum mergeretur somno graui disputante diu Paulo, depressus somno cecidit de tertio caenaculo deorsum et sublatus est mortuus. Ad quem cum <u>descendisset</u> Paulus, incubuit super eum, et complexus dixit: <u>Noli a.c. sup. lin./Nolite p.c.</u> turbari, anima enim ipsius in eo est. Ascendens autem <u>frangensque a.c. sup. lin./frangensque p.c.</u> panem et gustans, <u>satisque</u> allocutus usque in lucem, sic profectus est. Adduxerunt autem puerum, uiuentem et consolati sunt non minime. (20r, 002-016)	In una autem sabbati cum conuenissemus ad frangendum panem, Paulus disputabat eis profecturus in crastinum, protraxitque sermonem usque in mediam noctem. Erant autem lampades copiosae in caenaculo, ubi eram <u>congregati</u> . Sedens autem quidam <u>adolescens</u> nomine Euticus, super fenestram cum mergeretur somno graui, disputante diu Paulo depressus somno cecidit de tertio caenaculo deorsum, et sublatus est mortuus. Ad quem cum <u>descendisset</u> Paulus, incubuit super eum, et complexus dixit: <u>Nolite</u> turbari, anima enim ipsius in eo est. Ascendens autem <u>frangensque</u> panem et gustans <u>satis</u> allocutus usque in lucem, sic profectus est. Adduxerunt autem puerum uiuentem, et consolati sunt non minime. (8v, 031b-9r, 016a)	In una autem sabbati cum conuenissemus ad frange[ndum] panem, paulus disputabat eis profecturus in crastinum; Protraxitque sermonem usque in mediam noctem. Erant autem lampades copiosae in caenaculo, ubi eram <u>congregate</u> . Sedens autem quidam <u>adolescens</u> nomine euticus super fenestram cum mergeretur somno gravi disputante diu paulo depressus somno, cecidit de tertio caenaculo deorsum et sublatus est mortuus. Ad quem cum <u>descendens</u> paulus incubuit super eum, et complexus dixit: <u>Nolite</u> turbari anima enim ipsius in eo est. Ascendens autem <u>frangensque</u> panem et gustans <u>satisque</u> allocutus usque in lucem, sic profectus est. Adduxerunt autem puerum uiuentem, et consolati sunt non [minime.] (17v, 024-18r, 013)	In una autem, sabbati cum conuenissemus ad frangendum panem, Paulus disputabat eis profecturus in crastinum. Protraxitque sermonem usque in mediam noctem. Erant autem lampades copiosae in caenaculo ubi eram <u>congregati</u> . Sedens autem quidam <u>adolescens</u> nomine Eúticus super fenestram cum mergeretur somno graui disputante diu Paulo, depressus somno cecidit de tertio caenaculo deorsum, et sublatus est mortuus. Ad quem cum descendisset Paulus, incubuit super eum, et complexus dixit: Nolite [Noli V455 a.c. W48 a.c.] turbari. Anima enim ipsius in eo est. Ascendens autem frangensque panem et gustans <u>satisque</u> [satis B] allocutus usque in lucem, sic profectus est. Adduxerunt autem puerum uiuentem, et consolati sunt non minime. (V455BPDW48)
36	Et cum evasissemus, tunc cognovimus quia Melita insula vocabatur. Barbari vero praestabant non modicam humanitatem nobis. Accensa enim pyra, reficiebant nos omnes propter imbrem qui imminebat, et frigus. Cum congregasset autem Paulus sarmentorum aliquantam multitudinem, et imposuisset super ignem, vipera a calore cum processisset, inuasit manum ejus. Ut vero viderunt barbari pendentem bestiam de manu ejus, ad invicem dicebant: Utique homicida est homo hic, qui cum evaserit de mari, ultio non sinit eum vivere. Et ille quidem excutiens bestiam in ignem, nihil mali passus est. At illi existimabant eum in tumorem convertendum, et subito casurum et mori. Diu autem illis exspectantibus, et videntibus nihil mali in eo fieri, convertentes se, dicebant eum esse deum. In locis autem illis erant praedia principis insulae, nomine Publii, qui nos suscipiens, triduo benigne exhibuit. Contigit autem patrem Publii febribus et dysenteria vexatum jacere. Ad quem Paulus intravit: et cum orasset, et imposuisset ei manus, salvavit eum. Quo facto, omnes qui in insula habebant infirmitates, accedebant, et curabantur: qui etiam multis honoribus nos honoraverunt, et navigantibus imposuerunt quae necessaria erant. (Act 28, 1-10)		Post haec Paulus ascensa naui uenit in insulam quae dicitur Miletus. Barbari uero praestabant non modicam humanitatem nobis. Accensa <u>enim</u> pyra reficiebant nos omnes propter imbrem qui imminebat et frigus. Cum congregasset autem Paulus sarmentorum aliquantam multitudinem, et imposuisset super ignem, uipera a calore cum processisset <u>in qua sit? a.c. eras./inuasit p.c.</u> manum eius, ut uero uiderunt barbari pendentem bestiam de manu eius ad inuicem dicebant: Vtique homicida est homo hic, qui cum euaserit de mari, ultio non permittit uiuere. Et ille quidem excutiens bestiam in ignem nihil mali <u>passus</u> (i.s.c.?) est. At illi existimabant eum in tumorem <u>conuertentem</u> , et subito casurum et moriturum. Diu autem illis sperantibus et uidentibus nihil <u>mali in eo</u> fieri, conuertentes se, dicebant eum esse deum. In locis autem illis erant praedia principis insulae nomine Publii, qui nos suscipiens triduo benigne exhibuit. Contigit autem patrem Publii febribus et disinteria uexatum jacere. Ad quem Paulus intrauit et cum orasset et imposuisset ei manus, saluauit eum. Quo facto omnes, qui <u>in</u> insula habebant infirmitates accedebant et curabantur, qui etiam multis honoribus eum honorauerunt. (20r, 017-20v, 020)	Post haec Paulus ascensa naui, uenit in insulam quae dicitur Miletus: Barbari uero praestabant non modicam humanitatem nobis. Accensa <u>autem</u> pyra, reficiebant nos omnes propter ymbrem qui imminebat et frigus. Cum congregasset autem Paulus sarmentorum aliquantam multitudinem et imposuisset super ignem, uipera a calore cum processisset, <u>inuasit</u> manum eius. Ut uero uiderunt barbari pendentem bestiam de manu eius ad inuicem dicebant: Vtique homicida est homo hic, qui cum euaserit de mari, ultio non permittit uiuere. Et ille quidem excutiens bestiam in ignem, nihil mali <u>passus</u> est. At illi existimabant eum in tumorem <u>conuertendum</u> , et subito casurum et moriturum. Diu autem illis sperantibus et uidentibus nihil <u>mali in eo</u> fieri, conuertentes se, dicebant eum esse deum. In locis autem illis erant praedia principis insulae nomine Publii, qui nos suscipiens triduo benigne exhibuit. Contigit autem patrem Publii febribus et disinteria uexatum jacere, ad quem Paulus intrauit. Et cum orasset, et imposuisset ei manus, saluauit eum. Quo facto, omnes qui insula habebant infirmitates, accedebant et curabantur, qui etiam multis honoribus eum honorauerunt. (9r, 016a-015b)	Post haec paulus ascensa naui, uenit in insulam quae dicitur miletus. Barbari uero, praestabant non modicam humanitatem nobis; Accensa <u>enim</u> pyra reficiebant nos omnes, propter imbrem qui imminebat et frigus. Cum congregasset autem paulus sarmentorum aliquantam multitudinem, et imposuisset super ignem, uipera a calore cum processisset <u>inuasit</u> manum eius. Ut uero uide[runt] barbari, pendentem bestiam de manu eius, ad inuicem dicebant: Vtique homicida est homo hic, qui cum euaserit, de mari ultio non permittit uiuere. Et ille quidem excutiens bestiam in ignem, nihil mali <u>passus</u> est. At illi existimabant eum in tumorem <u>conuertendum</u> , et subito casurum et moriturum. Diu autem illis sperantibus et uidentibus nihil <u>mali in eo</u> fieri, convertentes se dicebant eum esse deum. In locis autem illis erant praedia principis insulae nomine publii qui nos suscipiens triduo benigne exhibuit. Contigit autem patrem publii febribus et disinteria uexatum jacere. Ad quem Paulus intrauit. Et cum orasset, et imposuisset ei manus saluauit eum. Quo facto omnes qui <u>in</u> insula habebant infirmitates, accedebant et curabantur qui etiam multis honoribus eum honorauerunt. (18r, 014-18v, 012)	Post haec Paulus, ascensa naui, uenit in insulam quae dicitur <u>Milétus</u> [Meloto P a.c., Mileto P p.c.]. Barbari uero, praestabant non modicam humanitatem nobis. Accensa <u>enim</u> [autem B] <u>pyra</u> [P p.c.], reficiebant nos omnes, propter imbrem qui imminebat et frigus. Cum congregasset autem Paulus sarmentorum aliquantam multitudinem, et imposuisset super ignem, uipera a calore cum processisset inuasit manum eius. Ut uero uiderunt barbari pendentem bestiam de manu eius ad inuicem dicebant: Vtique homicida est homo hic. Qui cum euaserit de mari ultio non [eum P p.c.] <u>permittit</u> [permisit P] [eum W48 p.c.] uiuere. Et ille quidem excutiens bestiam in ignem nihil mali passus est. At <u>illi</u> [ille P a.c.] existimabant eum in tumorem <u>conuertendum</u> [conuertentem V455], et subito <u>casurum</u> [P p.c.] et <u>moriturum</u> [mori P p.c.]. Diu autem illis sperantibus et uidentibus nihil <u>mali in eo fieri</u> [mali fieri in eo W48, in eo mali fieri B], conuertentes se, dicebant eum esse deum. In locis autem illis erant praedia principis insulae nomine Publii qui nos suscipiens triduo benigne exhibuit. Contigit autem patrem Publii febribus et disinteria uexatum jacere. Ad quem Paulus intrauit. Et cum orasset, et imposuisset ei manus saluauit eum. Quo facto omnes qui <u>in</u> [0 B] <u>insula</u> [insulam P] <u>habebant</u> [habitabant P a.c.] infirmitates, accedebant et curabantur qui etiam multis honoribus eum honorauerunt. (V455BPDW48)
37	Mansit autem biennio toto in suo conducto: et suscipiebat omnes qui ingrediebantur ad eum, praedicans regnum Dei, et docens quae sunt de Domino Jesu Christo cum omni fiducia, sine prohibitione. (Act 28, 30-31)		Exinde nauigans uenit Romam, ibique solutus a uinculis, mansit biennio toto in <u>conducto</u> suo, et suscipiebat omnes qui ingrediebantur ad eum praedicans regnum	Exinde nauigans uenit Romam, ibique solutus a uinculis, mansit biennio toto in <u>conductu</u> suo, et suscipiebat omnes qui ingrediebantur ad eum, praedicans regnum	Exinde nauigans uenit romam ibique solutus a uinculis mansit biennio toto in <u>conducto</u> suo, et suscipiebat omnes qui ingrediebantur ad eum praedicans regnum dei, et docens	Exinde nauigans uenit Romam, ibique solutus [P p.c.] a uinculis, mansit biennio [P p.c.] toto in <u>conductu</u> [conducto V455 D P a.c.] suo, et suscipiebat omnes qui

			dei et docens quae sunt de domino Ihesu Christo. (20v, 021-21r, 002)	dei, et docens quae sunt de domino Ihesu Christo. (9r, 015b-021b)	quae sunt de domino iesu christo. (18v, 013-017)	ingrediebantur ad eum praedicans regnum dei et docens quae sunt de domino Ihesu Christo. (V455BPDW48)
38	praedicans regnum Dei, et docens quae sunt de Domino Jesu Christo cum omni fiducia, sine prohibitione. (Act 28, 31)		Illi autem euntes inuenerunt eum cum magna fiducia, et libertate uniuersum populum de Christi mirabilibus instrumentem. (21r, 015-017)	Illi autem euntes, inuenerunt eum cum magna fiducia et libertate uniuersum populum de Christi mirabilibus instrumentem. (9v, 002a-005a)	Illi autem euntes inuenerunt eum cum magna fiducia et libertate uniuersum populum de christi mirabilibus instrumentem. (19r, 004-006)	
Andrew BHL 430 (39 items)						
39	Cæci vident, claudi ambulant, leprosi mundantur, surdi audiunt, mortui resurgunt, pauperes evangelizantur (Mt 11, 5)		simul ait Andreas: Domine Ihesu Christe quem fideliter predicamus et ob cuius <u>nomine</u> tanta perferimus, <u>quia</u> caecis uisum, surdis auditum, paralyticis gressum, leprosis mundiciam, mortuis uitam, immensa clemencia largiri dignatus es (30r, 009-014)	simul ait Andreas: Domine Ihesu Christe quem fideliter praedicamus, et ob cuius <u>nomen</u> tanta perferimus, <u>qui</u> cecis uisum, surdis auditum, paralyticis gressum, leprosis mundiciam, mortuis uitam immensa clementia largiri dignatus es (10r, 035a-006b)	simul ait andreas: Domine iesu christe quem fideliter predicamus et ob cuius <u>nomen</u> tanta perferimus, <u>qui</u> caecis uisum, surdis auditum, paralyticis gressum, leprosis munditiam, mortuis uitam, immensa clementia largiri dignatus es (26r, 024-26v, 004)	
40	Qui cum tale praecipuum accepisset, misit eos in interiorem carcerem, et pedes eorum strinxit ligno. Media autem nocte Paulus et Silas orantes, laudabant Deum: et audiebant eos qui in custodia erant. Subito vero terræmotus factus est magnus, ita ut moverentur fundamenta carceris. Et statim aperta sunt omnia ostia: et uniuersorum vincula soluta sunt. (Act 16, 24-26)		Et statim locus ille contremuit et lumen refulsit in carcere et oculi beati apostoli restaurati sunt. Et cunctorum catenae confractae sunt, et trabes in qua pedes eorum coartati erant scissa est (30r, 016-020)	Et statim locus ille contremuit, et lumen refulsit in carcere, et oculi beati apostoli restaurati sunt, et cunctorum catenae confractae sunt, et trabes in qua pedes eorum coartati erant scissa est (10r, 007b-012b)	Et statim locus ille contremuit, et lumen refulsit in carcere, et oculi beati apostoli restaurati sunt, et cunctorum catenae confractae sunt et trabes in qua pedes eorum coartati erant scissa est (26v, 006-010)	
41	et non dedit vobis Dominus cor intelligens, et oculos videntes, et aures quae possunt audire, usque in praesentem diem. (Dt 29, 4)/ Excæca cor populi hujus, et aures ejus aggrava, et oculos ejus claude: ne forte videat oculis suis, et auribus suis audiat, et corde suo intelligat, et convertatur, et sanem eum. (Is 6, 10)/ Audi, popule stulte, qui non habes cor: qui habentes oculos, non videtis; et aures, et non auditis. (Jr 5, 21)/ Incrassatum est enim cor populi hujus, et auribus graviter audierunt, et oculos suos cluserunt: nequando videant oculis, et auribus audiant, et corde intelligant, et convertantur, et sanem eos. (Mt 13, 15)/ Excacavit oculos eorum, et induravit cor eorum ut non videant oculis, et non intelligant corde, et convertantur, et sanem eos. (Jo 12, 40)/ Incrassatum est enim cor populi hujus, et auribus graviter audierunt, et oculos suos compresserunt: ne forte videant oculis, et auribus audiant, et corde intelligant, et convertantur, et sanem eos. (Act 28, 27)/ illuminatos oculos cordis vestri, ut sciatis quae sit spes vocationis ejus, et quae divitiarum gloriae hereditatis ejus in sanctis (Eph 1, 18)/ Jesus autem dicebat: Pater, dimitte illis: non enim sciunt quid faciunt. Dividentes vero vestimenta ejus, miserunt sortes. (Lc 23, 34)/ Positis autem genibus, clamavit voce magna, dicens: Domine, ne statuas illis hoc peccatum. Et cum hoc dixisset, obdormiuit in Domino. Saulus autem erat consentiens neci ejus. (Act 7, 59)		Aperi queso domine oculos cordis eorum ut cognoscant te deum uerum et desistant ab hac iniquitate, et ne statuas illis hoc peccatum quia nesciunt quid faciunt (30v, 009-012).	Aperi queso domine oculos cordis eorum, ut cognoscant te deum uerum, et desistant ab hac iniquitate, et ne statuas illis hoc peccatum, quia nesciunt quid faciunt. (10r, 026b-030b)	Aperi queso domine oculos cordis eorum, ut cognoscant te deum uerum et desistant ab hac iniquitate et ne statuas illis hoc peccatum, quia nesciunt quid faciunt (26v, 020-024)	
42	Confundantur omnes iniqua agentes supervacue. Vias tuas, Domine, demonstra mihi, et semitas tuas edoce me. (Ps 24, 4)/ Æmulamini autem charismata meliora. Et adhuc excellentiorem viam vobis demonstro. (1Cor 12, 31)		Rogamus ergo domine ut remittas nobis delictum, et demonstres nobis uiam salutis, ne descendat ira dei super ciuitatem hanc. (30v, 015-018)	Rogamus ergo domine, ut remittas nobis delictum, et demonstres nobis uiam salutis, ne descendat ira dei super ciuitatem hanc. (10r, 034b-10v, 002a)	Rogamus ergo domine ut remittas nobis delictum, et demonstres nobis uiam salutis, ne descendat ira dei super ciuitatem hanc. (27r, 002-004)	Rogamus ergo [te W497] domine ut <u>remittas</u> [dimittas W497] nobis delictum [hoc W497], et demonstres nobis uiam salutis ne descendat ira dei super <u>ciuitatem hanc</u> [hanc ciuitatem W497]. (V455BDW)
43	et Dathan atque Abiron filiis Eliab, qui fuit filius Ruben: quos aperto ore suo terra absorbit, cum domibus et tabernaculis, et uniuersa substantia eorum, quam habebant in medio Israël. (Dt 11, 6)/ Aperta est terra, et deglutit Dathan, et operuit super congregationem Abiron. (Ps 105, 17)		Miserere pereuntibus famule dei, ne nos terra deglutiat. (32v, 009-010)	Miserere pereuntibus famule dei, ne nos terra deglutiat. (11r, 006b-007b)	Miserere pereuntibus famule dei, ne nos terra deglutiat. (28v, 005-006)	Miserere pereuntibus [nobis W48] famule dei, ne nos terra deglutiat. (V455BDW)
44	Postea inuenit eum Jesus in templo, et dixit illi: Ecce sanus factus es; jam noli peccare, ne deterius tibi aliquid contingat. (Jo 5, 14)		Et ueniens ad stratum uiri, ait: Recte aegrotas incommode, qui relicto proprio thoro, misceris scorto. Surge in nomine domini Ihesu Christi et sta sanus et noli ultra peccare ne maiorem aegrotationem incurras. (33r, 006-010)	Et ueniens ad Stratum uiri ait: Recte egrotas incommode, qui relicto proprio thoro misceris scorto. Surge in nomine domini Ihesu Christi et sta sanus, et noli ultra peccare, ne maiorem egrotationem incurras. (11r, 032b-11v, 002a)	et ueniens ad stratum uiri ait: Re[c]te aegrotas incommode, qui relicto proprio thoro misceris scorto. Surge in nomine domini iesu christi et sta sanus, et noli ultra peccare, ne maiorem aegrotationem incurras. (28v, 024-29r, 003)	

45	quoniam omne quod est in mundo, concupiscentia carnis est, et concupiscentia oculorum, et superbia vitæ: quæ non est ex Patre, sed ex mundo est. (1Jo 2, 16)		Mulieri quoque dixit: Decepit te o infelix mulier concupiscentia oculorum, ut <u>relicta</u> coniuge aliis miscearis. (33r, 011-013)	Mulieri quoque dixit: Decepit te o infelix mulier concupiscentia oculorum, ut <u>relicto</u> coniuge aliis miscearis. (11v, 003a-006a)	Mulieri quoque dixit: Decepit te, ó infelix mulier concupiscentia oculorum, ut <u>relicto</u> coniuge aliis miscearis (29r, 003-005)	
46	Et cum venisset trans fretum in regionem Gerasenorum, occurrerunt ei duo habentes dæmonia, de monumentis exeuntes, sævi nimis, ita ut nemo posset transire per viam illam. (Mt 8, 28)		Post hæc Niceam proficiscitur ubi erant septem dæmones inter monumenta commorantes sita secus uiam. Homines quoque prætereuntes meridiae lapidabant, et multos iam nece mortis adfecerant. (33v, 011-014)	Post hæc <u>igitur</u> Niceam proficiscitur, ubi erant septem dæmones inter monumenta commorantes, sita secus uiam. Homines quoque prætereuntes meridie lapidabant, et multos iam nece mortis affecerant. (11v, 030a-035a)	Post hæc niceam proficiscitur, ubi erant septem dæmones inter monumenta commorantes sita secus uiam. Homines quoque prætereuntes meridie lapidabant, et multos iam nece mortis adfecerant. (29r, 024-29v, 002)	
47	acceperunt ramos palmarum, et processerunt obviam ei, et clamabant: Hosanna, benedictus qui venit in nomine Domini, rex Israël.(Jo 12, 13)/Qui responderunt: Salus nostra in manu tua est: respiciat nos tantum dominus noster, et læti seruiemus regi. (Gn 47, 25)		Veniente autem beato apostolo exiit ei obuam tota ciuitas cum ramis oliuarum proclamantes laudes atque dicentes: Salus nostra in manu tua homo dei. (33v, 014-017)	Veniente autem beato apostolo, exiit ei obuam tota ciuitas cum ramis oliuarum, proclamantes laudes atque dicentes: Salus nostra in manu tua homo dei. (11v, 001b-005b)	Veniente autem beato apostolo exiit ei obuam tota ciuitas cum ramis oliuarum, proclamantes laudes atque dicentes: Salus nostra in manu tua homo dei (29v, 002-005)	
48	Cum autem immundus spiritus exierit ab homine, ambulat per loca arida, quærens requiem, et non invenit. (Mt 12, 43)		Ite in loca arida et infructuosa, nullum penitus hominem nocentes (34r, 011-012)	Ite in loca arida et infructuosa, nullum penitus hominem nocentes (11v, 027b-029b)	Ite in loca arida et infructuosa, nullum penitus hominem nocentes (29v, 021-022)	
49	Et ibunt hi in supplicium æternum: iusti autem in vitam æternam. (Mt 25, 46)		neque accessum habentes ubicumque nomen domini fuerit inuocatum, donec accipiatis debitum uobis supplicium ignis æterni. (34r, 012-015)	neque accessum habentes ubicumque nomen domini fuerit inuocatum, donec accipiatis debitum uobis supplicium ignis æterni (11v, 029b-032b)	neque accessum habentes ubicumque nomen domini fuerit inuocatum, donec accipiatis debitum uobis supplicium ignis æterni. (29v, 022-025)	
50	Tunc vadit, et assumit septem alios spiritus secum nequiores se, et intrantes habitant ibi: et fiunt novissima hominis illius pejora prioribus. Sic erit et generationi huic pessimæ. (Mt 12, 45)		Dum esset, inquit, iuuenis iste in cubiculo solus aduenerunt subito septem canes et irruerunt in eum. Ab his igitur miserrime discerptus cecidit et mortuus est. Tunc beatus Andreas suspirans et in caelum oculos erigens cum lacrimis ait: Scio domine quia daemonum eorum fuit insidia (p.c.) quos expuli a Nicea urbe. Et nunc rogo Ihesu benigne ut resuscites eum ne congaudeat aduersarius humani generis de eius interitu. (34v, 011-020)	Dum esset, inquit, iuuenis iste in cubiculo solus, aduenerunt subito septem canes et irruerunt in eum. Ab his igitur miserrime discerptus, cecidit et mortuus est. Tunc beatus Andreas suspirans, et in caelum oculos erigens, cum lacrimis ait: Scio domine quia demonum eorum fuit <u>insidia</u> quos expuli a Nicea urbe, et nunc rogo <u>domine</u> Ihesu benigne ut resuscites eum, ne congaudeat aduersarius humani generis de eius interitu. (12r, 021a-033a)	Dum esset, inquit, iuuenis iste in cubiculo solus, aduenerunt subito septem canes et irruerunt in eum. Ab his igitur miserrime discerptus cecidit et mortuus est. Tunc beatus Andreas suspirans et in caelum oculos erigens cum lacrimis ait: Scio domine quia daemonum eorum fuit <u>insidia</u> , quos expuli a nicea urbe. Et nunc rogo iesu benigne ut resuscites eum, ne congaudeat aduersarius humani generis de eius interitu (30r, 018-025)	
51	et transfiguratus est ante eos. Et resplenduit facies ejus sicut sol: vestimenta autem ejus facta sunt alba sicut nix. (Mt 17, 2)		Erat tunc uultus beati apostoli, tamquam sol relucens, ita ut omnes admirarentur, et <u>honorarent</u> deum. (36v, 004-006)	Erat tunc uultus beati apostoli tamquam sol relucens, ita ut omnes ammirarentur et <u>honorarentur</u> deum. (12v, 027b-030b)	Erat tunc uultus beati apostoli tamquam sol relucens, ita ut omnes admirarentur et <u>honorarent</u> deum. (31v, 022-024)	
52	Quam ob rem relinquet homo patrem suum, et matrem, et adhærebit uxori suæ: et erunt duo in carne una. (Gn 2, 24)/ab initio autem creaturæ masculum et feminam fecit eos Deus. Propter hoc relinquet homo patrem suum et matrem, et adhærebit ad uxorem suam: et erunt duo in carne una. Itaque jam non sunt duo, sed una caro. Quod ergo Deus conjunxit, homo non separet. (Mc 10, 6-9)/ Propter hoc relinquet homo patrem et matrem suam, et adhærebit uxori suæ, et erunt duo in carne una. (Eph 5, 31)		Non nos nuptias aut <u>auertimus</u> aut uitamus, cum ab initio deus masculum <u>precipisset iungi</u> et feminam, sed potius incesta damnamus. (36v, 011-013)	Non nos nuptias aut <u>uertimus</u> , aut uitamus, cum ab initio deus masculum <u>iungi præcepisset</u> et faeminam, sed potius incesta dampnamus. (13r, 001a-005a)	non nos nuptias aut <u>auertimus</u> aut uitamus cum ab initio deus masculum <u>iungi præcipisset</u> et feminam, sed potius incesta damnamus. (32r, 004-006)	
53	Et intuentes eum omnes qui sedebant in concilio, viderunt faciem ejus tamquam faciem angeli. (Act 6, 15)		Adolescentes autem uidentes uultum apostoli splendere tamquam angeli dei, <u>dicebant</u> (36v, 016-017)	Adolescentes autem uidentes uultum apostoli splendere tamquam angeli dei <u>dixerunt</u> (13r, 009a-011a)	Adolescentes autem uidentes uultum apostoli splendere tamquam angeli dei <u>dicebant</u> (32r, 009-010)	
54	Videns autem multos pharisæorum, et sadducæorum, venientes ad baptismum suum, dixit eis: Progenies viperarum, quis demonstravit vobis fugere a ventura ira? (Mt 3, 7)		Vtinam nec uos has opes haberetis, ut mundi cognoscentes auctorem qui est uerus deus, <u>erueretis</u> animas uestras ab ira futura. (37r, 016-018)	Vtinam nec uos has opes haberetis ut mundi cognoscentes auctorem qui est uerus deus, <u>eriperetis</u> animas uestras ab ira futura. (13r, 003b-006b)	Utinam nec uos has opes haberetis ut mundi cognoscentes auctorem qui est uer[us] deus <u>erueretis</u> animas uestras ab ira futura. (32v, 006-008)	
55	Et videns fici arborem unam secus viam, venit ad eam: et nihil invenit in ea nisi folia tantum, et ait illi: Numquam ex te fructus nascatur in sempiternum. Et arefacta est continuo ficulnea. (Mt 21, 19)		Domine Ihesu Christe in cuius manu omnium elementorum natura consistit, qui arentia <u>inficis</u> et infecta facis arescere (37v, 005-007)	Domine Ihesu Christe in cuius manu omnium elementorum natura consistit, qui arentia <u>conficis</u> , et confecta facis arescere (13r, 019b-022b)	Domine iesu christe in cuius manu omnium elementorum natura consistit, qui arentia <u>inficis</u> et infecta facis arescere (32v, 018-020)	
56	et subvertit rotas curruum, ferebanturque in profundum. Dixerunt ergo Ægyptii: Fugiamus Israël: Dominus enim pugnat pro eis contra nos. (Ex 14, 25)		Vtquid o uiri casso uos labore consumitis? Deus enim pugnat pro uiris istis, et uos non cognoscitis. (37v, 018-020)	Vtquid o uiri casso uos labore consumitis? Deus enim pugnat pro uiris istis, et uos non cognoscitis. (13v, 001a-004a)	Vtquid o uiri casso uos labore consumitis? Deus enim pugnat pro uiris istis, et uos non cognoscitis. (33r, 006-008)	
57	Et factum est, post triduum invenerunt illum in templo sedentem in medio doctorum, audientem illos, et interrogantem eos. Stupebant autem omnes qui eum audiebant, super prudentia et responsis ejus. (Lc 2, 46-47)		Tunc <u>gregatis a.c. cont. sup. lin./congregatis p.c.</u> omnibus in theatrum prædicabat eis puer (add. cont. sup. lin.) uerbum dei, ita ut sileret apostolus et ammiraretur prudentiam eius. (38v, 004-006)	Tunc <u>congregatis</u> omnibus in theatrum, prædicabat eis <u>puer</u> uerbum dei, ita ut sileret apostolus, et ammiraretur prudentiam eius. (13v, 07b-011b)	Tunc <u>congregatis</u> omnibus in theatrum prædicabat eis <u>puer</u> uerbum dei, ita ut siler[et] apostolus et admiraretur prudentiam eius. (33v, 011-013)	
58	quia non erit impossibile apud Deum omne uerbum (Lc 1,		Quibus ait beatus apostolus: Nihil est	Quibus ait beatus apostolus: Nichil est	Quibus ait beatus apostolus: Nihil est	

	37)/ Aspiciens autem Jesus, dixit illis: Apud homines hoc impossibile est: apud Deum autem omniaabilia sunt. (Mt 19, 26)		impossibile apud deum. Sed tamen ut credatis adducite eum in conspectu nostro et sanabit illum dominus Ihesus Christus. (38v, 009-012)	impossibile apud deum, sed tamen ut credatis, adducite eum in conspectu nostro, et sanabit illum dominus Ihesus Christus. (13v, 014b-018b)	impossibile apud deum, sed tamen ut credatis adducite eum in conspectu nostro, et sanabit illum dominus Ihesus Christus. (33v, 016-018)	
59	Non est similis tui in diis, Domine, et non est secundum opera tua. (Ps 85, 8)/ Non est similis tui, Domine: magnus es tu, et magnum nomen tuum in fortitudine. (Jr 10, 6)		et glorificabant deum dicentes, quia non est similis deo Andraeae (38v, 023-39r, 001)	et glorificabant deum dicentes, quia non est similis deo Andraeae. (13v, 035b-14r, 001a)	et glorificabant deum dicentes, quia non est similis deo Andraeae (34r, 004-005)	et glorificabant deum [dominum W] dicentes, quia non est similis deo Andraeae (V455BDW)
60	Jesus autem, audito hoc verbo, respondit patri puellae: Noli timere, crede tantum, et salva erit. (Lc 8, 50)		Confortare fili tantum crede et implentur uoluntates tuae. (39v, 012-013)	Confortare fili, tantum crede, et implentur uoluntates tuae. (14r, 009b-011b)	Confortare fili tantum crede, et implentur uoluntates tuae. (34v, 012-013)	
61	condelector enim legi Dei secundum interiorem hominem: (Rom 7, 22)		Ego enim hoc a te accipere cupio ut homo ille interior agnoscat uerum deum factorem suum (40v, 015-017)	Ego enim hoc a te accipere cupio, ut homo ille interior agnoscat uerum deum factorem suum (14v, 033a-001b)	Ego enim hoc a te accipere cupio, ut homo ille interior agnoscat uerum deum factorem suum (35v, 007-009)	
62	Et ecce clamauerunt, dicentes: Quid nobis et tibi, Jesu fili Dei? Venisti huc ante tempus torquere nos?(Mt 8, 29)/ dicens: Quid nobis et tibi, Jesu Nazarene? venisti perdere nos? scio qui sis, Sanctus Dei. (Mc 1, 24)/ et clamans uoce magna dixit: Quid mihi et tibi, Jesu Fili Dei altissimi? adjuro te per Deum, ne me torqueas. (Mc 5, 7)		Sequenti uero die docente eo, ecce quidam <u>adulescens</u> exclamauit uoce magna dicens: Quid tibi et nobis Andraeae famule dei uenisti ut nos a propriis sedibus <u>exturbaris</u> ? (41r, 007-010)	Sequenti uero die docente eo ecce quidam <u>adolescens</u> exclamauit uoce magna dicens: Quid tibi et nobis Andraeae famule dei? Venisti ut nos a propriis sedibus <u>exturbares</u> ? (14v, 018b-023b)	[S]equenti uero die docente eo, ecce quidam <u>adulescens</u> exclamauit uoce magna dicens: Quid tibi et nobis Andraeae famule dei uenisti ut nos a propriis sedibus <u>exturbares</u> ? (35v, 022-025)	
63	Surrexerunt autem quidam de synagoga quae appellatur Libertinorum, et Cyrenensium, et Alexandrinorum, et eorum qui erant a Cilicia, et Asia, disputantes cum Stephano: et non poterant resistere sapientiae, et Spiritui qui loquebatur. (Act 6, 10)		Sed et philosophi ueniebant, et conquirebant cum eo et nemo poterat resistere doctrinae eius. (41v, 003-004)	Sed et philosophi ueniebant et conquirebant cum eo, et nemo poterat resistere doctrinae eius. (15r, 009a-012a)	Sed et philosophi ueniebant et conquirebant cum eo, et nemo poterat resistere doctrinae eius. (36r, 014-016)	
64	Haec est autem uita aeterna: ut cognoscant te, solum Deum uerum, et quem misisti Jesum Christum. (Jo 17, 3)		Cui beatus apostolus ait: Oportet te credere proconsul deum uerum et quem misisti filium eius Ihesum Christum (42v, 005-007)	Cui beatus apostolus ait: Oportet te credere proconsul deum uerum, et quem misisti filium eius Ihesum Christum (15v, 002a-005a)	Cui beatus apostolus ait: Oportet te credere proconsul deum uerum et quem misisti filium eius Ihesum Christum (37r, 013-015)	
65	qui omnes homines uult saluos fieri, et ad agnitionem ueritatis uenire (1Tim 2, 4)		Deus noster qui uult uos <u>saluos</u> fieri misit me huc ut credatis in eum. (44r, 011-012)	Deus noster qui uult uos <u>saluos</u> fieri, misit me huc ut credatis in eum (16r, 026a-028a)	Deus noster qui uult uos <u>saluos</u> fieri misit me huc ut credatis in eum. (38v, 005-006)	
66	Respondens autem Jesus, dixit: Nescitis quid petatis. Potestis bibere calicem, quem ego bibiturus sum? Dicunt ei: Possumus. (Mt 20, 22)		Et conuersus ad me rogabat ascendere post Petrum dicens: Andraeae poculum Petri bibiturus es. (44v, 010-012)	et conuersus ad me rogabat ascendere post Petrum dicens: Andraeae poculum Petri bibiturus es (16r, 018b-021b)	Et conuersus ad me rogabat ascendere post Petrum dicens: Andraeae poculum Petri bibiturus es. (39r, 002-004)	
67	Aliam parabolam proposuit illis, dicens: Simile factum est regnum caelorum homini, qui seminavit bonum semen in agro suo: cum autem dormirent homines, uenit inimicus ejus, et superseminavit zizania in medio tritici, et abiit. Cum autem creuisset herba, et fructum fecisset, tunc apparuerunt et zizania. Accedentes autem serui patrisfamilias, dixerunt ei: Domine, nonne bonum semen seminasti in agro tuo? unde ergo habet zizania? Et ait illis: Inimicus homo hoc fecit. Serui autem dixerunt ei: Vis, imus, et colligimus ea? Et ait: Non: ne forte colligentes zizania, eradicetis simul cum eis et triticum. Sinite utraque crescere usque ad messem, et in tempore messis dicam messoribus: Colligite primum zizania, et alligate ea in fasciculos ad comburendum: triticum autem congregate in horreum meum. (Mt 13, 24-30)/ cui resistite fortes in fide: scientes eandem passionem ei quae in mundo est uestrae fraternitati fieri (1Pt 5, 9)		Scitote dilectissimi me discessurum a uobis, sed credo in Ihesum cuius uerbum praedico quia custodiet uos a malo, ut non diuellatur ab inimico haec messis quam in uobis <u>serui</u> id est cognitio et doctrina Ihesu Christi domini mei. Vos autem orate iugiter et state fortes in fide ut euulsa dominus omni zizania scandali tamquam triticum mundum in horreo uos caelesti congregare dignetur. (45r, 012-019)	Scitote dilectissimi me discessurum a uobis, sed credo in Ihesum cuius uerbum praedico, quia custodiet uos a malo, ut non diuellatur ab inimico haec messis quam in uobis <u>serui</u> , id est cognitio et doctrina Ihesu Christi domini mei, uos autem orate iugiter et state fortes in fide, ut euulsa dominus omni zizania scandali, tamquam triticum mundum in horreo uos caelesti congregare dignetur. (16v, 013a-022a)	Scitote dilectissime me discessurum a uobis sed credo in Ihesum cuius uerbum praedico quia custodiet uos a malo ut non diuellatur ab inimico haec messis quam in uobis <u>seminari</u> id est cognitio et doctrina Iesu Christi domini mei. Vos autem orate iugiter et state fortes in fide ut euulsa dominus omni zizania scandali tamquam triticum mundum in horreo uos caelesti congregare dignetur. (39r, 025-39v, 007)	
68	Et ait illis in illa die, cum sero esset factum: Transeamus contra. Et dimittentes turbam, assumunt eum ita ut erat in navi: et aliae naves erant cum illo. Et facta est procella magna uenti, et fluctus mittebat in navim, ita ut impleretur uentus. Et erat ipse in puppi super cervical dormiens: et excitauit eum, et dicunt illi: Magister, non ad te pertinet, quia perimus? Et exurgens comminatus est uento, et dixit mari: Tace, obmutesce. Et cessauit uentus: et facta est tranquillitas magna. Et ait illis: Quid timidi estis? necdum habetis fidem? et timuerunt timore magno, et dicebant ad alterutrum: Quis, putas, est iste, quia et uentus et mare obediunt ei? (Mc 4, 35-40)/ Factum est autem in una die: et ipse ascendit in nauiculam, et discipuli ejus, et ait ad illos: Transfretemus trans stagnum. Et ascenderunt. Et uigilantibus illis, obdormiuit, et descendit procella uenti in stagnum, et complebantur, et periclitabantur. Accedentes autem suscitauerunt eum, dicentes: Praeceptor, perimus. At ille		Anthimus autem excitauit eum dicens: Succurre doctor bone, periit autem unus de famulis tuis. Expergefactus autem apostolus increpauit uentum et siluit, et mare tranquillum est redditum. Homo uero qui ceciderat unda famulante ad <u>nauem</u> <u>deuictus</u> est, cuius manu Anthimus adprehensa leuauit eum in nauim. Et omnes ammirati sunt uirtutem apostoli quod etiam et mare oboediebat ei. (46r, 001-009)	024b Antimus autem excitauit eum dicens: Succurre doctor bone, periit autem unus de famulis tuis. Expergefactus autem apostolus increpauit uentum et siluit, et mare tranquillum est redditum. Homo uero qui ceciderat, unda famulante ad <u>nauim</u> <u>deductus</u> est. Cuius manu antimus adprehensa leuauit eum in nauim, et omnes ammirati sunt uirtutem apostoli quod etiam et mare obediuit ei. (16v, 024b-034b)	Antimus autem excitauit eum dicens: Succurre doctor bone periit autem unus de famulis tuis. Expergefactus autem apostolus increpauit uentum et siluit. Et mare tranquillum est redditum. Homo uero qui ceciderat unda famulante ad <u>navim</u> <u>deuictus</u> est. Cuius manu anthimus adprehensa leuauit eum in nauim. Et omnes ammirati sunt uirtutem apostoli quod etiam et mare obediuit ei. (40r, 009-017)	

	surgens, increpavit ventum, et tempestatem aquæ, et cessavit: et facta est tranquillitas. Dixit autem illis: Ubi est fides vestra? Qui timentes, mirati sunt ad invicem, dicentes: Quis putas hic est, quia et ventis, et mari imperat, et obediunt ei? (Lc 8, 22-25)					
69	Nullus poterit vobis resistere cunctis diebus vitæ tuæ: sicut fui cum Moyse, ita ero tecum: non dimittam, nec derelinquam te. (Jos 1, 5)/ docentes eos servare omnia quæcumque mandavi vobis: et ecce ego vobiscum sum omnibus diebus, usque ad consummationem sæculi. (Mt 28, 20)/ Dixit autem Dominus nocte per visionem Paulo: Noli timere, sed loquere, et ne taceas: propter quod ego sum tecum, et nemo apponetur tibi ut noceat te: quoniam populus est mihi multus in hac civitate. (Act 18, 9-10)/ Sint mores sine avaritia, contenti præsentibus: ipse enim dixit: Non te deseram, neque derelinquam: (Hbr 13, 5)		Altera uero <u>nocte</u> cum esset ex hoc tristis, audiuit uocem dicentem sibi: Andrea, ego semper tecum sum et non te derelinquo. (46r, 015-018)	Altera uero <u>nocte</u> cum esset ex hoc tristis, audiuit uocem dicentem sibi: Andrea, ego semper tecum sum, et non te derelinquo. (17r, 007a-010a)	Altera uero <u>nocte</u> (add. sup. lin.) cum esset ex hoc tristis audiuit uocem dicentem sibi: Andrea, ego semper tecum sum et non te derelinquo. (40r, 023-025)	
70	Petite, et dabitur vobis: quærite, et inuenietis: pulsate, et aperietur vobis. (Mt 7, 7)/Et omnia quæcumque petieritis in oratione credentes, accipietis. (Mt 21, 22)		et deposita coram apostolo rogare coepit dicens: Scimus quia dilectus <u>dei</u> es, et quæcumque petieris deum tuum <u>præstabit</u> tibi. Nunc autem miserere ei et resuscita illum. (47v, 020-48r, 001)	Et deposita coram apostolo, rogare cepit dicens: Scimus quia dilectus es, et quæcumque petieris deum tuum <u>præstat</u> tibi. Nunc autem miserere ei, et resuscita illum. (17v, 034a-003b)	et deposita coram apostolo rogare coepit dicens: Scimus quia dilectus <u>dei</u> es et quæcumque petieris deum tuum <u>præstat</u> tibi, nunc autem miserere ei et resuscita illum . (41v, 023-42r, 001)	
71	Beati misericordes: quoniam ipsi misericordiam consequentur. (Mt 5, 7)		Noli, <u>ait</u> , sic agere. <u>Miserere</u> enim nos oportet petentibus ut misericordiam consequamur a deo. (48r, 005-007)	Noli, <u>inquit</u> , sic agere, <u>misereri</u> enim nos oportet petentibus ut misericordiam consequamur a deo. (17v, 008b-010b)	Noli , <u>ait</u> , sic agere, <u>misereri</u> enim nos oportet petentibus ut misericordiam consequamur a deo . (42r, 005-007)	
72	Omnia ossa mea dicent: Domine, quis similis tibi? eripiens inopem de manu fortiorum ejus; egenum et pauperem a diripientibus eum. (Ps 34, 10)/Non est similis tui in diis, Domine, et non est secundum opera tua. (Ps 85, 8)/ Non est similis tui, Domine: magnus es tu, et magnum nomen tuum in fortitudine. (Jr 10, 6)		et glorificauerunt deum qui aderant uiuentes:Non est similis tibi domine. (49r, 001-003)	Et glorificauerunt deum qui aderant uiuentes: Non est similis tibi domine. (18v, 017a-019a)	et glorificauerunt deum qui aderant uiuentes, non est similis tibi domine. (43v, 015-016)	et glorificauerunt deum qui aderant <u>uiuentes</u> [intuentes W497]: Non est similis tibi domine. (V455BDW)
73	Et ecce clamauerunt, dicentes: Quid nobis et tibi, Jesu fili Dei? Venisti huc ante tempus torquere nos? (Mt 8, 29)/ dicens : Quid nobis et tibi, Jesu Nazarene? venisti perdere nos? scio qui sis, Sanctus Dei.(Mc 1, 24)		procidit ad pedes apostoli, dicens: Quid nobis et tibi Andreas uenisti huc ut destruas nos de sedibus nostris? (50r, 019-021)	procidit ad pedes apostoli dicens: Quid nobis et tibi Andreas? Venisti huc ut destruas nos de sedibus nostris? (19r, 029a-032a)	procidit ad pedes apostoli dicens: Quid nobis et tibi andreas uenisti huc ut destruas nos de sedibus nostris (44v, 024-025)	
74	non enim est acceptio personarum apud Deum.(Rom 2, 11)/ Et vos domini, eadem facite illis, remittentes minas: scientes quia et illorum et vester Dominus est in cælis: et personarum acceptio non est apud eum.(Eph 6, 9)/ Qui enim injuriam facit, recipiet id quod inique gessit: et non est personarum acceptio apud Deum. (Col 3, 25)/ Aperiens autem Petrus os suum, dixit: In veritate comperi quia non est personarum acceptor Deus(Act 10, 34)		Non est enim acceptio personarum apud deum, qui propterea uenit ut cunctos saluos faceret pereuntes. (52v, 003-005)	Non est enim acceptio personarum apud deum, qui propterea uenit ut cunctos saluos faceret pereuntes. (20r, 014a-017a)	Non est enim acceptio personarum apud deum qui propterea uenit ut cunctos saluos faceret pereuntes (46v, 014-016)	
75	Et ait illi Petrus: Ænea, sanat te Dominus Jesus Christus: surge, et sterne tibi. Et continuo surrexit. (Act 9, 34)		et facta oratione <u>adprehensa</u> manu eius, ait: Sanat te dominus Ihesus Christus. Et statim surrexit mulier a lectulo et benedicebat deum. (52v, 015-018)	Et facta oratione <u>apprehensaque</u> manu eius ait: Sanat te dominus Ihesus Christus. Et statim surrexit mulier a lectulo, et benedicebat deum. (20r, 029a-032a)	et facta oratione <u>adprehensa</u> manu eius ait: Sanat te dominus jesus christus , et statim surrexit mulier a lectulo et benedicebat deum. (46v, 025-47r, 002)	
76	Nolite arbitrari quia pacem uenerim mittere in terram: non ueni pacem mittere, sed gladium (Mt 10, 34)/Tunc ait illi Jesus: Converte gladium tuum in locum suum: omnes enim, qui acceperint gladium, gladio peribunt. (Mt 26, 52)/Clamavit autem Paulus uoce magna, dicens: Nihil tibi mali feceris: universi enim hic sumus. (Act 16, 28)/ Dixit ergo Jesus Petro: Mitte gladium tuum in uaginam. Calicem, quem dedit mihi Pater, non bibam illum? (Jo 18, 11)		Nihil tibi nunc <u>male</u> feceris sed reconde gladium tuum in <u>locum suum</u> . Erit enim tempus quando ad nos exerendus erit. (53r, 016-019)	Nihil tibi nunc <u>mali</u> feceris, sed reconde gladium tuum in <u>loco suo</u> . Erit enim tempus quando ad nos exerendus erit. (20r, 021b-024b)	Nihil tibi nunc <u>male</u> feceris sed reconde gladium tuum in <u>locum suum</u> . Erit enim tempus quando ad nos exerendus erit . (47r, 020-023)	
77	Erat lux uera, quæ illuminat omnem hominem uenientem in hunc mundum. (Jo 1, 9)		Ecce ego uobis in nomine dei mei Ihesu Christi corporalium oculorum restituo lumen. Ipse quoque mentium uestrarum tenebras reserare dignetur, ut cognita luce quæ illuminat omnem hominem uenientem in hunc mundum salui esse <u>possitis</u> . (53v, 011-015)	Ecce ego uobis in nomine dei mei Ihesu Christi, corporalium oculorum restituo lumen, ipse quoque mentium uestrarum tenebras reserare dignetur, ut cognita luce quæ illuminat omnem hominem uenientem in hunc mundum salui esse <u>possitis</u> . (20v, 008a-015a)	ecce ego uobis in nomine dei mei jesu christi corporalium oculorum restituo lumen. Ipse quoque mentium uestrarum tenebras reserare dignetur ut cognita luce quæ illuminat omnem hominem uenientem in hunc mundum salui esse <u>positis a.c. rec. sup. lin./possitis p.c.</u> (47v, 013-017)	
Andrew BHL 429 (6 items)						
78	Sedentes in tenebris et umbra mortis; uinctos in mendicitate et ferro.(Ps 106, 10)/ Et eduxit eos de tenebris et umbra		Ego missus sum apostolus a domino meo ad uos karissimi fratres ut homines positos in	Ego missus sum apostolus a domino meo ad uos karissimi fratres, ut homines positos in	-	

	mortis, et vincula eorum dirupit.(Ps 106, 14)/ illuminare his qui in tenebris et in umbra mortis sedent: ad dirigendos pedes nostros in viam pacis.(Lc 1, 79)		tenebris et umbra mortis per uerbum domini ad uiam ueritatis et luminis reuocarem (56r, 022-56v, 002)	tenebris et umbra mortis, per uerbum dei ad uiam ueritatis et luminis reuocarem. (21v, 035a-004b)		
79	gentes esse cohæredes, et concorporales, et comparticipes promissionis eius in Christo Jesu per Evangelium: (Eph 3, 6)		et in mandatis perseuerantes promissionis eius heredes inueniamini (56v, 004-005)	et in mandatis eius perseuerantes, promissionis eius heredes inueniamini (21v, 006b-008b)	-	
80	Nolite itaque errare, fratres mei dilectissimi. (Jac 1, 16)/Scitis, fratres mei dilectissimi. Sit autem omnis homo uelox ad audiendum: tardus autem ad loquendum, et tardus ad iram.(Jac 1, 19)		Hortor uos dilectissimi fratres et moneo ut fidem uestram quam supra fundamenta dei mei Ihesu Christi posuistis crescere faciatis in spem et laudem domini. (56v, 006-008)	Hortor uos dilectissimi fratres et moneo, ut fidem uestram quam supra fundamenta dei mei Ihesu Christi posuistis, crescere faciatis in spem et laudem domini. (21v, 008b-012b)	-	
81	Cavete autem ab hominibus. Tradent enim vos in conciliis, et in synagogis suis flagellabunt vos: et ad præsidēs, et ad reges ducemini propter me in testimonium illis, et gentibus.(Mt 10, 17-18)/ Ego enim ostendam illi quanta oporteat eum pro nomine meo pati.(Act 9, 16)/ qui autem perseueraverit usque in finem, hic saluus erit.(Mt 24, 13)		Ista enim <u>praemissa</u> sunt a deo meo Ihesu Christo sicut scriptum est. Pro nomine illius multa nos esse passuros et flagellandos, et ante iudices staturos in testimonium eius, et qui perseuerauerit usque in finem hic saluus erit. (56v, 010-014)	Ista enim <u>promissa</u> sunt a deo meo Ihesu Christo, sicut scriptum est pro nomine illius multa nos esse passuros et flagellandos, et ante iudices staturos in testimonium eius, et qui perseuerauerit usque in finem hic saluus erit. (21v, 014b-020b)	-	
82	nequando rapiat ut leo animam meam,dum non est qui redimat, neque qui saluum faciat. (Ps 7, 3)/Qui incedebat inter leones,et factus est leo: et didicit prædam capere,et homines devorare: didicit uiduas facere,et civitates earum in desertum adducere: et desolata est terra et plenitudo eius a voce rugitus illius. Et convenerunt adversus eum gentes undique de provinciis,et expanderunt super eum rete suum: in vulneribus earum captus est, et miserunt eum in caveam: in catenis adduxerunt eum ad regem Babylonis,miseruntque eum in carcerem,ne audiretur vox eius ultra super montes Israël.(Ez 19, 6-9)/ Sobrii estote, et vigilate: quia adversarius vester diabolus tamquam leo rugiens circuit, quærens quem devoret(1Pt 5, 8)		Orate ergo sine cessatione ut diabolus qui circuit ut leo querens aliquem deuorare, <u>elusus</u> et prostratus iaceat (add. rec.) a seruis domini superatus. (56v, 014-017)	Orate ergo sine cessatione ut diabolus qui circuit ut leo que rens aliquem deuorare, <u>elusus</u> et prostratus <u>iaceat</u> a seruis domini superatus. (21v, 020b-024b)	-	
83	prædica uerbum, insta opportune, importune: argue, obsecra, increpa in omni patientia, et doctrina. (2Tim 4, 2)		Mihi dominus meus Ihesus Christus praecepit ut oportune inportunae uerbum ei prædicare non cessem atque errantibus paenitentiam ostenderem. (57r, 007-010)	Michi dominus meus Ihesus Christus praecepit ut oportune importune uerbum eius prædicare non cessem, atque errantibus penitentiam ostenderem. (22r, 005a-008a)	-	
John BHL 4316 (39 items)						
84	Eodem autem tempore misit Herodes rex manus, ut affligeret quosdam de ecclesia. Occidit autem Iacobum fratrem Joannis gladio. (Act 12, 1-2)		Iacobus ab Herode comprehensus capite plexus est (65v, 011a-012a)	Iacobus ab Herode comprehensus capite plexus est. (23r, 005a-006a)	iacobus ab herode comprehensus capite plexus est (58v, 010-011)	
85	Respondens autem Petrus et Apostoli, dixerunt: Obedire oportet Deo magis quam hominibus. (Act 5, 29)		At ille respondens dicebat: Oboedire <u>magis oportet deo</u> quam hominibus. (65v, 016-017)	At ille respondens dicebat: Obedire <u>oportet deo magis</u> quam hominibus. (23r, 011a-013a)	At ille respondens dicebat. oboedire <u>magis oportet deo</u> quam hominibus. (58v, 015-016)	
86	Ego Iohannes frater vester, et particeps in tribulatione, et regno, et patientia in Christo Jesu: fui in insula, quæ appellatur Patmos, propter uerbum Dei, et testimonium Jesu: fui in spiritu in dominica die, et audiui post me uocem magnam tamquam tubæ, dicentis: Quod uides, scribe in libro: et mitte septem ecclesiis, quæ sunt in Asia, Epheso, et Smyrnæ, et Pergamo, et Thyatiræ, et Sardis, et Philadelphiam, et Laodiciam. (Apc 1, 9-11)		Tunc praecepit eum in exilium duci in insulam quæ dicitur Pathmos, in qua et apocalypsin quæ ex nomine eius legitur et uidit et scripsit. (66r, 004-006)	Tunc praecepit eum in exilium duci, in insulam quæ dicitur Pathmos, in qua et apocalypsin quæ ex nomine legitur, et uidit et scripsit. (23r, 026a-029a)	Tunc precepit eum in exilium duci in insulam quæ dicitur pathmos in qua et apocalypsin quæ ex nomine eius legitur et uidit et scripsit. (59r, 001-003)	
87	Ego sum pastor bonus. Bonus pastor animam suam dat pro ouibus suis. (Jo 10, 11)/ Obedite præpositis uestris, et subjacete eis. Ipsi enim pervigilant quasi rationem pro animabus uestris reddituri, ut cum gaudio hoc faciant, et non gementes: hoc enim non expedit uobis. (Hbr 13, 17)		Ego Christo rationem reddam pro te, certe et mortem pro te libenter excipiam sicut et dominus excepit pro nobis. Et pro tua anima dabo animam meam. (68r, 002-005)	ego Christo rationem reddam pro te, certe et mortem pro te libenter excipiam, sicut et dominus excepit pro nobis, et pro tua anima dabo animam meam (23v, 033b-24r, 001a)	Ego christo rationem reddam, pro te, certe et mortem pro te libenter excipiam, sicut et dominus excepit pro nobis, et pro tua anima dabo animam meam (60v, 014-017)	
88	Et recordatus est Petrus uerbi Jesu, quod dixerat: Priusquam gallus cantet, ter me negabis. Et egressus foras, flevit amare. (Mt 26, 75)/ Et egressus foras Petrus flevit amare. (Lc 22, 62)		Tum deinde tremefactus flebat amarissime. (68r, 008-009)	Tum deinde tremefactus, flebat amarissime. (24r, 005a-006a)	Tum deinde tremefactus flebat amarissime (60v, 019-020)	
89	Quos autem prædestinavit, hos et uocavit: et quos uocavit, hos et iustificavit: quos autem iustificavit, illos et glorificavit. (Rom 8, 30)		Omnes postremo qui diuersis artibus student et operibus incumbunt, atque <u>intenti</u> uariis disciplinis in fine operis ac muneris deum laudent, quia destituti non sunt sed iustificati iuxta promissum dei quod sanctis suis dignatus est polliceri (70r, 019-70v, 001)	Omnes postremo qui diuersis artibus student, et operibus incumbunt atque <u>intenti sunt</u> uariis disciplinis, in fine operis ac muneris deum laudent, quia destituti non sunt, sed iustificati iuxta, promissum dei, quod sanctis suis dignatus est polliceri. (24v, 033b-25r, 005a)	Omnes postremo qui diuersis artibus student et operibus incumbunt atque <u>intenti sunt</u> uariis disciplinis in fine operis ac muneris deum laudent. Quia destituti non sunt sed iustificati iuxta promissum dei quod sanctis suis dignatus est polliceri. (62v, 015-020)